

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

435

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA- CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL: JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME

CNPJ: 01.672.436/0001-90

ENDEREÇO: AV. DOCA BELO 277, CENTRO, PEDRA BRANCA - CEARA CEP: 60.630-000

FONE: (85)9 9800-8262

BANCO: Bradesco

AGENCIA No: 735-8

CONTA CORRENTE No: 735-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA-DE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE - Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido	UND	640	ECONOMICA	R\$2,21 DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 1.414,40 UM MIL E QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	DESINFETANTE - Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. contendo externamente prazo de validade nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saude, quantidade, modo de usar, composição química forma de conservação e armazenamento; advertencia para nao reutilização da embalagem, precauções, classe toxicologica (se houver), conduta em caso de acidentes. acondicionado em embalagem plastica de 1 litro. fragancia; eucalipto, lavanda, floral, citrico.	UND	650	AROMA	R\$2,99 DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.943,50 UM MIL E NOVECIENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	SABAO EM PO 500GR- sabao em po de primeira linha.com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. soluvel rapidamente em agua sem formar agregados de dificil dissolução. biodegradavel. mate-	UND	690	ECONOMICA	R\$2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.725,00 UM MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

João Vieira Cavalcante Neto
05/08

JH

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

436

	rial com inscrição no ministério da saude /anvisa, embalagem de 500 gr					
4	SABÃO EM BARRA - Aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada, o produto destina-se a lavagem de tecidos, louças, panelas e talheres	UND	490	ECONOMICA	R\$2,21 DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 1.082,90 UM MIL E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
5	ALCOOL - Alcool etílico hidratado - para uso doméstico - 46° INPM, com registro do responsável químico, registro no InMetro, com data de envasamento, n° de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.	UND	450	SANTACRUZ	R\$4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.025,00 DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS
	MULTIUSO - Possui alto poder desengordurante. Dermatologicamente testado. Máxima eficiência na remoção de gorduras, capaz de remover sem esforço sujeiras, poeiras, fuligem, riscos de lápis, marcas de dedos e até as gorduras mais difíceis. Acondicionado em embalagem primária plastica com tampa rosqueada e push-up para facilitar o manuseio. 500ML.	UND	320	BRAVO	R\$3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.120,00 UM MIL E CENTO E VINTE REAIS
7	AGUA SANITARIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro	UND	450	DRAGÃO	R\$1,15 UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$ 517,50 QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	LIMPA VIDROS ■ Limpador tipo líquido. Cor incolor/azul, de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação procedencia	UND	270	PRATICE	R\$3,89 TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.050,30 UM MIL E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS

João Vieira Cavalcante Neto
02/08

Handwritten signatures and initials

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

437

	numero, do lote, validade e numero de registro no ministério da saude. embalagem plastica de 500ml. validade minima de 10 meses a apartir da entrega.					
11	LUSTRA MOVEIS - cremoso, à base de cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, solventes, alifáticos, perfume e água. Contendo no rótulo, registro no Ministério da Saúde, nome e CRQ do químico responsável, data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso, composição e informações do fabricante. Forma de fornecimento: Embalagem de material resistente de 200ml, com tampa rosqueada e opção de abre e fecha (pushup) para facilitar uso	UND	400	BRAVO	R\$4,30 QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.720,00 UM MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
12	VASSOURA - Vassoura de pêlo sintético, reforçada, de boa qualidade, cabo de madeira perfeitamente reto e plastificado, rosqueável com ponteira de plástico, medindo 1,20m, cerdas dispostas em tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base de no mínimo de 30cm o tamanho do cepo, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	UND	380	ESCOBEL	R\$4,80 QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.824,00 UM MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
13	RODO - Cepo de plástico no mínimo de 30cm, resistente com borracha dupla de alta qualidade e resistentes. Cabo de madeira, perfeitamente reto e plastificado medindo 1,20cm.	UND	380	TECIPAN	R\$3,39 TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.288,20 UM MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
14	VASSOURA DE NYLON ■ vassoura nylon 40 cm com cerdas sintéticas fixadas em suporte plástico de alta resistência, cabo demadeira plastificado tamanho 1,20 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe roscavel rodo/cabo.	UND	380	ESCOBEL	R\$4,25 QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.615,00 UM MIL E SEISCENTOS E QUINZE REAIS
15	PEDRA DESODORIZANTE SANITARIA - Com suporte adaptável e todos os modelos de	UND	500	ECONOMICA	R\$3,25 TRÊS REAIS E VINTE E	R\$ 1.625,00 UM MIL E

João Vieira Cavalcante Neto
03/08

JH
[Handwritten signatures]

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

438

	vasos sanitários, limpa e desodoriza o vaso sanitário deixando um perfume agradável e duradouro, com Bicarbonato de Sódio, dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio, Bicarbonato de Sódio, Coadjuvantes, Fragrância e Corantes. Contendo 1 gancho, 1 pedra e 1 rede de proteção, acondicionados em uma caixa de no mínimo 25g a unidade.				CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
17	TOALHA DE PAPEL - 2 rolos com 60 toalhas duplas cada. Alto grau de absorção, macio e com dimensões não inferior a 21cmX20cm	UND	158	VELUDE	R\$5,10 CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 805,80 OITOCENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
19	PAPEL HIGIÊNICO - Papel Higiênico, cor: branco, sem perfume, folha simples, 100% celulose virgem, gofrado, picotado, rolo medida 30mx10cm, 100% fibras celulositas. Sem furos, rasgos, dobras ou qualquer outro defeito. Embalagem com 04 rolos de 30mx10cm.	UND	660	FLORAL	R\$4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.970,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS
24	ESPONJA - Esponja dupla face, formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões aproximadas: 110x75x20mm.	UND	600	LIMPA BELA	R\$0,98 NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 588,00 QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
25	ESPONJA DE AÇO - Palha de aço, composta de aço carbono, indicado para limpeza de utensílios de cozinha, azulejos em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Pacote com 08 unidades.	UND	430	ASSOLAN	R\$7,92 SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 3.405,60 TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
26	LUVA - Luva para limpeza. Composição: borrachade látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho PEQUENO, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem com 1 par.	UND	75	VOLK	R\$3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 262,50 DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	LUVA - Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho MÉDIO, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	UND	75	VOLK	R\$3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 262,50 DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

João Vieira Cavalcante Neto
09/08

JH

AB

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

239

28	Embalagem com 1 par LUIVA - Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho GRANDE, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem com 1 par.	UND	75	VOLK	R\$3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 262,50 DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
29	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Produzida em material plástico polipropileno de alta qualidade, em formato cilíndrico. A escova possui haste alongada para facilitar o manuseio, evitando contato com vaso sanitário, cerda macias. Dimensões aproximadas: 35cm de altura, 10,5cm de diâmetro	UND	295	ESCOBEL	R\$3,89 TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.147,55 UM MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
30	SABONETE EM BARRA - Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UND	330	ECONOMICA	R\$0,99 NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 326,70 TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
31	SABONETE LIQUIDO - Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância lavanda ou jasmim ou floral ou erva doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UND	300	ECONIMICA	R\$6,25 SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.875,00 UM MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
32	SACO PLÁSTICO - Saco plástico de lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de	UND	360	PLASTIL	R\$1,25 UM REAL E VINTE E	R\$ 450,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

05/08



JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

240
✓

	polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.				CINCO CENTAVOS	
33	SACO PLÁSTICO - Saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	UND	360	PLASTIL	R\$1,90 UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 684,00 SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
34	SACO PLÁSTICO ■ Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno	UND	360	PLASTIL	R\$2,10 DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 756,00 SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
36	DESODORIZADOR DE AR ■ Aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco metálico não inferior a 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	490	BOM AR	R\$7,50 SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.675,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
37	PA COLETORA DE LIXO - Com coletor de plástico de primeira qualidade, firme e resistente, com apoio para firmar a pá deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. Cabo longo de madeira perfeitamente reta e plastificada	UND	280	FORTIL	R\$5,20 CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.456,00 UM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
39	ALCOOL GEL • Alcool gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica, sem enxágüe. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem: Plástica de 500g com válvula pump.	UND	400	SANTACRUZ	R\$3,70 TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.480,00 UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
40	SODA CAUSTICA - Com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade	UND	215	S.L	R\$2,10 DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 451,50 QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

João Vieira Cavalcante Neto
06/08

Neto *Neto* *Neto* ✓

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

41	ACIDO MURIATICO ■ Em forma líquida, acondicionado em embalagem plástica, indicando classificação de risco, instruções de manuseio. Prazo de validade: 12 meses a partir da data de entrega.	UND	215	AROMA	R\$1,95 UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 419,25 QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
42	LIMPA ALUMÍNIO - Remove sujeiras e manchas e dá brilho nos utensílios em alumínio, eficiente em manchas e sujeiras incrustadas. Embalagem com tampa pushup(fliptop) que facilita o uso.500 ml	UND	285	S.L	R\$2,98 DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 849,30 OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É DE : R\$ 41.078,00 (QUARENTA E UM MIL E SETENTA E OITO REAIS)

João Vieira Cavalcante Neto
07/08

Handwritten signatures and initials

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

Continuação da proposta de preço do pregão : N° ST-PP004/18.

-VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

-PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL.

-PRAZO DE EXECUÇÃO: ACORDO COM EDITAL.

-GARANTIA DOS PRODUTOS CONFORME EDITAL

-PAGAMENTO CONFORME EDITAL

-O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

-O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Anexos desde edital.

-Finalizamos, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

-Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de Fevereiro de 2006, que a Empresa JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME inscrita no CNPJ sob o n°01.672.436/0001-90 está enquadrada na categoria de microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art.3º, da Lei supracitada.

Pedra Branca (CE), 17 de MARÇO 2018.



João Vieira Cavalcante Neto
JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

TELEFONE : (85) 9.9800-8262
EMAIL: JOSEMARIALIMA1959@HOTMAIL.COM

